
Kolegium děkana 28. 1. 2015 

Přítomni:                  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; Ph.D.; doc. 

Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. 

Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. 

V. Švec; MgA. A. Machová 

Program kolegia: 

1.  Plnění úkolů a další informace 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 a rozpočet 2015 

3.  Informace z kolegia rektora 

4.  Informace z kolegií prorektorů 

5.  Různé 

1. Plnění úkolů a další informace 

1.1. Aktualizace dlouhodobého záměru FUD UJEP pro rok 2015, na záměru se pracuje. 1.2. Obaly-

Opava, zkontrolovat stáže. Z: K. Míšek. 

1.3. OP VK — Corona Culturae, projekt končí v lednu 2015. Dále běží OP VK Handicap. O projektech bude vedení FUD 

UJEP průběžně informováno. 

1.4. Nabídka města Slaný — návrh zařazení děl do sbírky. Z: Katedra designu, A. Tomášek a J. Fišer. 

1.5. Menza FUD — projekt běží, směřuje ke kolaudaci. Po ukončení kroků v rovině užívání začneme budovat program 

(fakulta vypracuje organizační schéma). 

1.6. Plotter FUD UJEP — schváleno IP (500 tis. Kč), projekt běží, vyhlášení veřejné zakázky je v přípravě na rektorátním 

oddělení veřejných zakázek. Z: P. Mrkus. 

1.6. RIV — sběr dat. Z: T. Pavlíček a R. Veselá. Informace pro dodavatele dat do RIV v roce 2015 včetně předávání 

údajů do IS: http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=986. Tvůrci záznamů: vložit záznamy, T: do konce 

ledna. Fakultní správci: zkontrolují vložené záznamy, T: do poloviny března. Ing. Hájková: kontrola záznamů, T: do 

konce března. Odesílání dat poskytovatelům, T: během dubna. 

1.7. RUV — sběr dat. T: 31. 1. 2015. Odevzdávat na mail Z. Šauerové za celou katedru. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 a rozpočet 2015 

2.1. Za rok 2014 se podařilo ušetřit 1 336 tis. z hlavní činnosti, 373 tis. z externí činnosti a 236 tis. 

z doplňkové činnosti. Tyto prostředky budou převedeny do fondu provozních prostředků fakulty (FPP). 2.2. Pro rok 

2015 došlo v rozpočtu VŠ k navýšení normativu o 1000,- Kč (A). Dále díky posílení hodnoty bodů RUV se fakultě 

zvedne též ukazatel kvality (K). 

3. Informace z kolegia rektora 

3.1. Předán jmenovací dekret P. Mrkusovi, dne 20. 2. 2015 nastupuje do funkce děkana FUD UJEP. 
Dne 18. 2. 2015 od 19:00 proběhne akce STŘÍDÁNÍ/ WECHSEL (děkan střídá děkana) v Činoherním studiu v Ústí nad 

Labem (zahraje kapela The Sonic Boom Foundation z Německa a DJ Aid Kid a videoprojekce studentů ateliéru Time-

Based Media). 

3.2. Nový reprezentant v radě VŠ — senát FUD navrhl a schválil kandidátku Z. Kolečkovou. 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=986


3.3. Dne 28. 1. se koná zasedání Akademické obce UJEP od 15:00 - představení kandidátů na rektora, dne 4. 2. se 

koná volba rektora. 

4. Informace z kolegií prorektorů 

M. Thelenová 

4.1. Přijímací řízení do bakalářského studia - stav přihlášených: FO 20, AARF 20, GDI 41, GDII 41, VD 8, DI 37, PD 16, 

DK 15, SK 7, PM 10, TE 19, DM 4, IM 3, TB 8, PE 6 (celkem 255 přihlášených). Přijímací řízení se koná od 10. do 12. 2. 

2015. 

4.2. Přijímací řízení na navazující magisterské studium - odevzdávání přihlášek do 27. 2. 2015, pro obor Kurátorská 

studia do 31. 3. 2015. 

4.3. Obhajoby klauzurních prací probíhají ve dnech 17. a 18. 2. 2015, návrh harmonogramu rozeslán emailem 

jednotlivým katedrám. 

4.4. Instalace klauzur probíhá od 14. do 16. 2. 2015. Výstava klauzur nazvaná Zimní sklizeň proběhne od 19. do 21. 

2. 2015. 

4.5. Zkouškové období běží, zadávejte zápočty za ateliér a dílny do STAG i indexů. 

4.6. Zahájení výuky v LS je 23. 2. 2015, rozvrh je vyvěšen na webu. 

J. Polanecký 

4.7. Trvá úkol - anglická verze webových stránek. Z: T. Petermann, zkontroluje a sepíše stav a navrhne, jak řešit. 

4.8. Ples UJEP - žádost o dodání darů do tomboly z FUD, maily zaslány. 

4.9. Zasílat úspěchy studentů a pedagogů PR FUDu - zasílat na mail tomas.petermann@ujep.cz. 4.10. 

Výkaz aktivit, termín proběhl, zaslat do mailu E. Mrázikové. 

4.11. Nabídka na zapojení studentů doktorského studia na Technische university v Drážďanech. Zájemce kontaktuje 

J. Polaneckého. 

4.12. Studentská vědecká konference se koná 2. 2. 2015. 

4.13. Studentská grantová soutěž 2015 - sešli se 3 nové žádosti a 1 pokračující projekt. 

4.14. Návrhy na Cenu hejtmana za umění - FUD může jmenovat kandidáta. Kolegium souhlasí, že navržená čtveřice (M. 

Michálek, Bartůněk, J. Prášil, Brožek) bude postupně oslovena, zda mají zájem o tuto cenu. 

T: 28. 2. 2015. http://www.kr-ustecky.cz/hejtman-usteckeho-kraje-oldrich-bubenicek-vyzyva-k-predlozeninavrhu-na-

udeleni-ceny-hejtmana-usteckeho-kraje-za-rok-2014/d-1686620. 

4.15. TA16 - nemáme požadavky na kapitálové výdaje. 

4.16. Do konce března si pedagogové v rámci programu ERASMUS + zařídí nahlášený výjezd. 

P. Mrkus 

4.17. Fond vzdělávací politiky MŠMT (F). Nový projekt F s žádostí o příspěvek byl podán v lednu 2015. 4.18. 

Projekty CRP - Zpráva o přijetí projektu z programu Centralizovaných rozvojových projektů se spoluúčastí FUD, 

AMU a ČVUT zatím z MŠMT nepřišla. 

4.19. Univerzitní projekt UCPSVP - indikátory se naplňují. V rámci projektu vznikne v kampusu centrum podpory 

SVP. 

4.20. Budova fakulty řeší problém se spodní vodou, je zadán průzkum stavu spodních vod v celém areálu kampusu. 

Lokální hydroizolace se tedy zatím jeví jako nedostačující řešení. 

4.21. Filosofická fakulta UJEP zve na otevření nové budovy dne 6. 2. 2014. 

4.22. Na univerzitě je pořízena a k dispozici nová technika pro videokonferenci, zatím je umístěna v zasedací místnosti 

na rektorátě. Informace k použití jsou na webu CI UJEP. 

mailto:tomas.petermann@ujep.cz
http://www.kr-ustecky.cz/hejtman-usteckeho-kraje-oldrich-bubenicek-vyzyva-k-predlozeni-navrhu-na-udeleni-ceny-hejtmana-usteckeho-kraje-za-rok-2014/d-1686620.


5. Různé 

5.1. Dne 19. 2. od 13 hod. se koná zasedání Umělecké rady FUD UJEP. 

5.2. Do 31. 1. se odevzdávají závěrečné zprávy grantů Tvůrčí a umělecká činnost pedagogů: Z. A. 

Machová. 5.3. Do 31. 3. se odevzdávají návrhy na „uměleckou IGU pedagogů" (Tvůrčí a umělecká 

činnost pedagogů). 5.4. Uzávěrka přijímání přihlášek na Vnitřní granty FUD je 31. 3. 2015 a na ediční 

činnost do 28. 2. 2015. 5.5. Granty „IGA doktorská": uzavřena, sešly se 4 projekty, komise rozhodne o 

přidělení finančních prostředků. 

5.6. Vznesen dotaz K. Míškem ohledně možnosti mít na škole odborné umělecké soudní znalectví 

(možnost znaleckého ústavu na FUD UJEP). Kolegium rozhodlo, že touto možností se bude zabývat až 

nové vedení FUD UJEP a návrh bude prodiskutován na dalším kolegium děkana. 

5.7. J. Fišer: Katedra bude vystavovat v Českém centru v Miláně (bude žádáno o vnitřní grant) na 

květnovém veletrhu, ale díla se odevzdávají do půle března. Akce je pro FUD UJEP důležitá, založíme 

středisko na tuto akci, aby mohlo probíhat čerpání. 

5.8. I. Bílek: dotaz na řešení křížení chodeb v suterénu, navrhováno vyřešit jako sklad výstavního 

materiálu (sokly, skla..), ale prozatím se nic neuskutečnilo — je třeba dořešit vyklizení chodeb a 

zrealizovat tento sklad. Bude přistaven kontejner k FUD UJEP a připraven návrh řešení vyklizení chodeb 

a úložného prostoru. Zároveň je možné využít skladových prostor v menze. 

5.9. J. Polanecký: poděkovaní Katedře Designu za reprezentaci na akci Staged v Drážďanech, do 

finále 20 nejzajímavějších studentských prací postoupili 4 studenti FUD UJEP. 

5.10. Akademická informační agentura: podávání žádostí o stipendia do Polska, na Slovensko, do 

Francie, Portugalska, Japonska, Mexika, Peru (http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-

agentura/). T: různé termíny. 

5.11. Aktion ČR — Rakousko: podávání žádostí o semestrální, krátkodobá výzkumná či habilitační 

stipendia pro postdoktorandy (http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/), T: 15. 3. 2015. 

5.12. Norské fondy a fondy EHP: podávání projektových žádostí a žádostí o stipendia 

(http://www.dzs.cz/cz/norske-fondy-a-fondy-ehp/), T: 26. 3. 2015. 

5.13. Aktuální výzvy, individuální nabídky různých zahraničních stipendijních pobytů, pozvánky na 

mezinárodní konference, semináře k projektům v rámci mezinárodní spolupráce apod. jsou průběžně 

zveřejňovány na internetových stránkách UJEP v sekci Zahraniční aktivity — Zahraniční programy 

(http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy.html) a Aktuální 

nabídka (http://www.uje p.cz/cz/pod le-cin nosti/za hra n icni-a ktivity/a ktua I n i-nabid ka. html). 

5.14. Francouzské velvyslanectví v ČR nabízí stipendia francouzské vlády. Studenti, kteří získali titul Ing. 

či Mgr. mohou žádat o stipendium na doktorát pod dvojím vedením zahrnující 5 měsíční stáž ve Francii 

během tříletého PhD programu (www.ifp.cz/BGF-2015-DC?lang=cs). Doktorandi, post-doktorandi a 

mladí výzkumníci mohou žádat o stipendia na 1 až 3 měsíční výzkumnou stáž (www.ifp.cz/BGF-2015-

ST?lang=cs). Granty jsou určeny na podporu vědních oborů, jako jsou například exaktní vědy, 

ekonomické a právní vědy, sociální a humanitní vědy a medicína. T: 13. 3. 2015 v 17:00. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 17. 3. 2015 od 10 hodin v místnosti děkanátu č. 234. 
 
Zapsala: A. Machová 
Schválil: P. Mrkus 

http://hod.se/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/)
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/)
http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/),
http://www.dzs.cz/cz/norske-fondy-a-fondy-ehp/),
http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy.html)
http://www.uje/
http://www.ifp.cz/BGF-2015-DC?lang=cs)
http://www.ifp.cz/BGF-2015-ST?lang=cs)
http://www.ifp.cz/BGF-2015-ST?lang=cs)

